

ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB

údržby dopravného značenia na území mesta Senica

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)

medzi zmluvnými stranami:

1./ Objednávateľ: **Mesto Senica**
sídlo: Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO: 00309974
DIČ: 2021039845
v mene ktorého koná: Ing. Mgr. Martin Džačovský, primátor
bankové spojenie:
názov banky: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (v tvare IBAN): SK78 5600 0000 0092 0051 6002
Kontaktná osoba oprávnená
konať vo veciach technických: Ing. Ferdinand Bartal,
vedúci Oddelenia výstavby a dopravy
Email: ferdinand.bartal@senica.sk
Tel.č.: 034 6933 206, 0903 541 435
(ďalej ako „**Objednávateľ**“ alebo „**Mesto Senica**“)

a

2./ Dodávateľ: **SAROUTE, s. r. o.**
sídlo: Mládežnícka 326, 017 01 Považská Bystrica
IČO: 31 606 458
DIČ: 2020439740
IČ DPH: SK2020439740
registrovaný: OR Okresného súdu Trenčín, odd. Sro, vl. č. 11825/R
v mene ktorého koná: Ing. Ivan Hlavoň, konateľ
bankové spojenie:
názov banky: Československá obchodná banka, a. s.
číslo účtu (v tvare IBAN): SK82 7500 0000 0040 0861 4750
Kontaktná osoba oprávnená
konať vo veciach technických: Ing. Róbert Dekrét, projektový manažér
Email: robert.dekret@saroute.eu
Tel.č: 0904 063 817

(ďalej ako „**Dodávateľ**“)

(Objednávateľ a Dodávateľ ďalej spolu ako „**Zmluvné strany**“)

uzatvorená ako výsledok použitia postupu zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Zákon o verejnom obstarávaní**“) na predmet zákazky: „Údržba dopravného značenia v meste Senica a v mestských častiach“ (ďalej ako „**Verejné obstarávanie**“) a to v nasledovnom znení (ďalej len „**Zmluva**“):

Článok I. Predmet Zmluvy

1.1 Predmetom tejto Zmluvy je:

- a) záväzok Dodávateľa dodať Objednávateľovi riadne a včas za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a pokynmi Objednávateľa služby údržby dopravného značenia na území mesta Senica bližšie špecifikované v *Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky*, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy (ďalej len „**Služby**“), a
- b) záväzok Objednávateľa zaplatiť Dodávateľovi za riadne a včas poskytnuté Služby odplatu za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.

1.2 Údržbou dopravného značenia sa pre účely tejto Zmluvy rozumie údržba zvislého a vodorovného dopravného značenia a dopravných zariadení - výmena zvislého dopravného značenia, doplnenie chýbajúceho dopravného značenia, výmena a oprava poškodeného dopravného značenia, obnova vodorovného dopravného značenia, realizácia nového dopravného značenia na základe určenia cestným správnym orgánom a nariadenia dopravného inšpektorátu OR PZ, osadenie informačných a orientačných tabúľ a nájom dopravného značenia v rozsahu podľa *Prílohy č. 1 - Opis predmetu zákazky*.

Článok II. Podmienky poskytovania Služieb

- 2.1 Miesto poskytovania Služieb je územie mesta Senica, pozostávajúce z katastrálnych území Senica a Kunov.
- 2.2 Čiastkové miesta a termíny poskytovania služieb a ich rozsah sú bližšie určené v *Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky* a objednávkami podľa bodu 2.3 a 2.4 tohto Článku tejto Zmluvy.
- 2.3 Objednávateľ si poskytovanie Služieb bude u Dodávateľa objednávať na základe emailových objednávok zasielaných na email Dodávateľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy. Objedávka musí obsahovať miesto a termín poskytovania objednaných služieb (resp. dobu nájmu) a ich rozsah (resp. špecifikáciu predmetu nájmu). Dodávateľ potvrdí prijatie objednávky do 24 hod. od jej prijatia a to zaslaním jej akceptácie na e-mail Objednávateľa.

- 2.4 Dodávateľ je povinný poskytnúť Služby v termíne stanovenom v objednávke, ak sa zmluvné strany v odôvodnených prípadoch, najmä v prípade nepriaznivých klimatických podmienok, nedohodnú inak.

Článok III. Povinnosti Dodávateľa

- 3.1. Dodávateľ je povinný:
- dodávať Služby a plnenia podľa tejto Zmluvy riadne a včas za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve s odbornou starostlivosťou, v požadovanej kvalite, na dohodnutom mieste a v dohodnutom termíne poskytovania Služieb a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a pokynmi Objednávateľa;
 - poskytovať Služby prostredníctvom osôb oprávnených a zaškolených na poskytnutie daných Služieb a obsluhu vozidiel, zariadení a mechanizmov, prostredníctvom ktorých sa Služby vykonávajú;
 - mať všetky oprávnenia, povolenia, súhlasy a odbornú spôsobilosť, ktoré sa vyžadujú v zmysle platných právnych predpisov na poskytovanie Služieb;
 - informovať Objednávateľa o všetkých skutočnostiach súvisiacich s plnením predmetu tejto Zmluvy, o ktorých sa dozvie pri plnení povinností podľa tejto Zmluvy a ktoré majú vplyv na plnenie predmetu tejto Zmluvy.

Článok IV. Povinnosti Objednávateľa

- 4.1 Objednávateľ je povinný:
- zaplatiť Dodávateľovi za riadne a včas poskytnuté Služby Odplatu za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve;
 - poskytnúť Dodávateľovi súčinnosť pri realizácii Služieb, ihneď a bezodkladne upozorňovať na nedostatky a chyby pri vykonávaní Služieb a umožniť ich odstránenie za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve;
 - bezodkladne informovať Dodávateľa o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli mať vplyv na plnenie predmetu tejto Zmluvy.

Článok V. Odplata a platobné podmienky

- 5.1 Objednávateľ je povinný Dodávateľovi zaplatiť za poskytované Služby odplatu podľa *Prílohy č. 2: Prehľad cien za služby*, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy (ďalej ako „**Odplata**“) a to nasledovne:
- Objednávateľ je povinný Dodávateľovi zaplatiť za poskytnuté Služby; podkladom pre výpočet tejto položky Odplaty je jednotková cena/ks; v prípade poskytnutia Služby obnovy vodorovného dopravného značenia alebo odstránenia vodorovného dopravného značenia frézovaním je podkladom pre výpočet Odplaty jednotková cena/m²;
 - Objednávateľ je povinný Dodávateľovi zaplatiť za nájom dopravného značenia; podkladom pre výpočet tejto položky Odplaty je jednotková cena za nájom/1 ks dopravného značenia.

- 5.2 V prípade, ak je Dodávateľ platcom dane z pridanej hodnoty (DPH), bude k uvedeným jednotkovým cenám pripočítaná daň z pridanej hodnoty (DPH) v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 5.3 Výška jednotkových cien jednotlivých položiek Odplaty je výsledkom Verejného obstarávania a určuje sa na základe akceptovanej cenovej ponuky predloženej Dodávateľom vo Verejnom obstarávaní - *Prílohy č. 2: Prehľad cien za služby*. Výška Odplaty je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov s ohľadom na predpokladané množstvá podľa *Prílohy č. 1: Opis predmetu zákazky* ako cena pevná a konečná, to znamená, že sú v nej obsiahnuté všetky náklady Dodávateľa na riadne a včasné poskytnutie Služieb za podmienok dohodnutých podľa tejto Zmluvy a jej výška sa počas celej doby platnosti a účinnosti tejto Zmluvy nemení.
- 5.4 Objednávateľ je povinný Dodávateľovi zaplatiť za poskytované Služby Odplatu na základe mesačných faktúr s lehotou splatnosti 30 dní od ich doručenia Objednávateľovi.
- 5.5 Dodávateľ vystavuje faktúry na jednotlivé položky Odplaty vždy za skutočne poskytnuté Služby v príslušnom kalendárom mesiaci a to bezodkladne po uplynutí príslušného kalendárneho mesiaca. Faktúra vystavená Dodávateľom musí byť v súlade s príslušnými právnymi predpismi, najmä (nie však výlučne) zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Dodávateľ je povinný priložiť k faktúre nasledovné doklady:
- schválený súpis vykonaných Služieb,
 - pracovné listy odsúhlasené Objednávateľom.
- 5.6 V prípade, ak faktúra Dodávateľa nebude obsahovať náležitosti v zmysle príslušných právnych predpisov alebo nebude doložená dokladom podľa bodu 5.5 tohto Článku tejto Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Dodávateľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.

Článok VI. Doba trvania Zmluvy a jej ukončenie

- 6.1 Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy do 31.12.2024.
- 6.2 Táto Zmluva zaniká uplynutím doby jej trvania podľa bodu 6.1 tohto Článku tejto Zmluvy. K zániku tejto Zmluvy môže dôjsť aj:
- a) písomnou dohodou zmluvných strán alebo
 - b) odstúpením od Zmluvy.
- 6.3 Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti, najmä povinnosti uvedené v Článku III. a IV. tejto Zmluvy alebo podmienky poskytovania Služieb uvedené v Článku II. tejto Zmluvy. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od Zmluvy jednou zo zmluvných strán je druhá zmluvná strana povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia

povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od Zmluvy s tým, že toto odstúpenie je účinné dňom doručenia druhej zmluvnej strane alebo dňom uvedeným v tomto odstúpení. Oznámenie o odstúpení od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné.

- 6.4 Dodávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy po predchádzajúcom písomnom upozornení v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy, ak je Objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 90 kalendárnych dní.
- 6.5 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy, ak:
- a) Dodávateľ bude v omeškaní s poskytovaním Služieb o viac ako 15 kalendárnych dní,
 - b) Dodávateľ nedodrží termín odstránenia nedostatkov pri vadnom poskytnutí Služieb podľa Článku VII. bodu 7.5 tejto Zmluvy.
- 6.6 Odstúpenie od Zmluvy podľa bodu 6.4 a 6.5 tohto Článku tejto Zmluvy nadobúda účinnosť doručením oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane alebo dňom uvedeným v tomto odstúpení.

Článok VII. Spôsob kontroly plnenia záväzku a spôsob vykazovania jeho plnenia

- 7.1 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek v priebehu trvania tejto Zmluvy kontrolovať plnenie záväzku podľa tejto Zmluvy. Kontrolu plnenia záväzku vyplývajúceho z tejto Zmluvy vykonávajú poverení zamestnanci Objednávateľa a hlavný kontrolór mesta Senica.
- 7.2 Dodávateľ nie je oprávnený odmietnuť výkon kontroly podľa predchádzajúceho bodu tohto Článku tejto Zmluvy.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli za účelom pravidelnej kontroly plnenia záväzku podľa tejto Zmluvy na kontrolných dňoch, ktoré sa budú konať vždy v prvý kalendárny týždeň v príslušnom kalendárnom mesiaci, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.4 Objednávateľ je oprávnený si za účelom kontroly kedykoľvek vyžiadať od Dodávateľa informácie o aktuálnej činnosti Dodávateľa a Dodávateľ je povinný Objednávateľovi tieto informácie bezodkladne poskytnúť.
- 7.5 Objednávateľ v prípade zistenia väd poskytnutých Služieb bezodkladne od zistenia väd, najneskôr do 3 pracovných dní, oznámi Dodávateľovi konkrétne nedostatky poskytnutých Služieb. Dodávateľ takto oznámené nedostatky odstráni do 2 dní od ich oznámenia, ak si zmluvné strany nedohodnú inak.

Článok VIII.
Zmluvné pokuty, úrok z omeškania
a náhrada škody

- 8.1 Za nedodržanie stanoveného termínu poskytnutia objednaných Služieb uvedeného v objednávke podľa Článku II. bodu 2.3 a 2.4 tejto Zmluvy vznikne Objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 % z ceny objednávky za každý aj začatý deň omeškania.
- 8.2 Za nedodržanie termínu odstránenia nedostatkov pri vadnom poskytnutí Služieb Článku VII. bodu 7.5 tejto Zmluvy vznikne Objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1.000,- € za každý aj začatý deň omeškania.
- 8.3 Dodávateľ má v prípade omeškania Objednávateľa s finančnými plneniami podľa tejto Zmluvy právo na úrok z omeškania vyúčtovaný v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Objednávateľ sa nedostane do omeškania podľa predchádzajúcej vety, ak je v omeškaní z dôvodov vyššej moci, a to počas doby ich trvania.
- 8.4 Týmito ustanoveniami nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody voči Dodávateľovi v plnom rozsahu.

Článok IX.
Doručovanie

- 9.1 Zmluvné strany sa záväzne dohodli na nasledovných pravidlách, podmienkach a fikciách doručovania, ktoré medzi nimi so všetkými zmluvnými a zákonnými účinkami doručenia vždy platia:
- listiny sa zasielajú na adresu zmluvnej strany, ktorá je ako aktuálna adresa sídla zapísaná v obchodnom registri alebo inom registri, v ktorom je zmluvná strana zapísaná v čase odoslania zásielky na poštovú prepravu, ak zmluvná strana neoznami inú adresu na doručovanie a to formou doporučenej zásielky;
 - listiny sa považujú za doručené prevzatím alebo odmietnutím prevzatia zásielky, a ak ich zmluvná strana neprevezme na adrese uvedenej v tejto Zmluve alebo na korešpondenčnej adrese písomne oznámenej druhej zmluvnej strane, považujú sa písomnosti za doručené dňom uloženia zásielky na pošte. V prípade, ak zásielku nemožno na adrese podľa tohto bodu doručiť z dôvodu „adresát neznámy“, považuje sa zásielka za doručení dňom jej vrátenia odosielateľovi;
 - listiny doručované osobne sa považujú za doručené v prípade, ak boli osobne doručené do podateľne Mestského úradu v Senici alebo boli za preberajúcu zmluvnú stranu prevzaté jej štatutárnym zástupcom alebo kontaktnou osobou oprávnenou konať vo veciach technických uvedenou v záhlaví tejto Zmluvy.
- 9.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v rámci bežnej komunikácie s výnimkou listín týkajúcich sa zmeny alebo ukončenia zmluvného vzťahu sa bude akceptovať aj elektronická komunikácia zaslaná na emailovú adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy, ak bude jej prijatie druhou zmluvnou stranou emailom potvrdené.

Článok X.
Záverečné ustanovenia

- 10.1 Túto Zmluvu možno meniť a dopĺňať písomnými dodatkami podpísanými obidvoma zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa zaväzujú, že v prípade zmeny právnej úpravy budú navzájom rokovať o prípadnej zmene zmluvných podmienok.
- 10.2 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.3 Zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Dodávateľ obdrží 2 vyhotovenia.
- 10.4 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
- 10.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Zmluvy dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.
- 10.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:
Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky
Príloha č. 2: Prehľad cien za služby

V Senici

V Považskej Bystrici, dňa

Objednávateľ:

Dodávateľ:

.....
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džačovský
primátor

.....
SAROUTE, s. r. o.
Ing. Ivan Hlavoň
konateľ

OPIS PREDMETU ZÁKAZKY

Predmetom zákazky je zabezpečovanie údržby dopravného značenia miestnych ciest v meste Senica a v mestských častiach mesta Senica – Kunov, Čáčov, Košútovec, Brestové, Horné a Dolné Suroviny.

Údržba dopravného značenia zahŕňa – údržbu zvislého a vodorovného dopravného značenia a dopravných zariadení - výmena zvislého dopravného značenia, doplnenie chýbajúceho DZ, výmena a oprava poškodeného DZ, obnova vodorovného DZ, realizácia nového DZ na základe určenia cestným správnym orgánom a nariadenia dopravného inšpektorátu OR PZ, osadenie informačných a orientačných tabúľ a prenájom DZ.

Opis požadovaných služieb:

1. Údržba zvislého dopravného značenia (DZ)

Bežná údržba pozostávajúca z:

- 1.1. **oprava havarijných stavov DZ** (stavy spôsobené poškodením, nevyhovujúcim stavom, zlomenými držiakmi z nasmerovania, narovnania, vystuženia stĺpikov a vyčistenia DZ)
 Predpokladané ročné množstvo: 50 ks
Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahrnie všetku prácu pracovnej sily a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy a materiálu: (položka č. 1.1. v prílohe č. 2)
- 1.1.2. **výmena DZ** (pozostáva z demontáže nevyhovujúceho DZ umiestneného na stĺpiku alebo VO, montáže novej DZ)
 Predpokladané ročné množstvo: 100 ks
Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahrnie všetku prácu pracovnej sily, všetky náklady na demontáž nevyhovujúcej a montáž nového DZ a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy a materiálu: (položka č. 1.1.2. v prílohe č. 2)
- 1.2. **úprava DZ určeného na trvalé parkovanie** (úprava čísiel na DZ)
 Predpokladané ročné množstvo: 100 ks
Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahrnie všetku prácu pracovnej sily, spotrebný materiál a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy: (položka č. 1.2. v prílohe č. 2)
- 1.3. **dočasné osadenie zvislého dopravného značenia**
 Predpokladané ročné množstvo: 100 ks
Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahrnie náklady na montáž, prípravu a demontáž značenia a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy: (položka č. 1.3. v prílohe č. 2)

2. Osadenie DZ do zelene (nespevnené plochy)

Pozostáva z:

- výkopových prác
- osadenia stĺpika so zabetónovaním (dĺžka stĺpika je v závislosti od počtu umiestnenia DZ na stĺpik),
- montáže DZ,
- odvozu odpadu a vyčistenie okolia DZ
- dopravu

Predpokladané ročné množstvo: 30 ks

Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahrnie prácu pracovnej sily, výkopové práce, zabetónovanie a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy a materiálu: (položka č. 2. v prílohe č. 2)

3. Osadenie DZ do betónu (do spevnenej plochy)

pozostáva z:

- výkopových prác s vybúraním betónu
- osadenia stĺpika so zabetónovaním (dĺžka stĺpika je v závislosti od počtu umiestnenia DZ na stĺpik),
- montáže DZ,
- odvozu odpadu a vyčistenie okolia DZ

- dopravy

Predpokladané ročné množstvo: 30 ks

Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahrnie prácu pracovnej sily, búracie práce a výkopové práce, betónovane a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy a materiálu: (položka č. 3. v prílohe č. 2)

4. Osadenie DZ na objekt

pozostáva z:

- úpravy plochy objektu ak si to vyžaduje, navŕtanie dier
- osadenie pomocných držiakov
- montáže DZ,
- odvozu odpadu a vyčistenie okolia DZ
- dopravy

Predpokladané ročné množstvo: 20 ks

Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahrnie prácu mechanizmov, pracovnej sily a ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy a materiálu: (položka č. 4. v prílohe č. 2)

5. Osadenie DZ na stĺp verejného osvetlenia

pozostáva z:

- práce plošiny alebo prác pomocou rebríka
- montáž DZ, poprípade demontáž
- odvozu odpadu a vyčistenie okolia DZ
- dopravy

Predpokladané ročné množstvo: 30 ks

Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahrnie prácu mechanizmov, pracovnej sily a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy a materiálu: (položka č. 5. v prílohe č. 2)

6. Osadenie dopravných zrkadiel

pozostáva z:

- osadenie dopravných zrkadiel na stĺpik v nespevnenej ploche
- osadenie dopravných zrkadiel na stĺpik v spevnenej ploche
- osadenie dopravných zrkadiel na verejné osvetlenie

Predpokladané ročné množstvo: 2 ks

Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahrnie prácu mechanizmov, výkopové a búracie práce, zabetónovanie, náklady pracovnej sily a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy a materiálu: (položka č. 6. v prílohe č. 2)

7. Osadenie informačných a orientačných tabúl

pozostáva z:

- osadenie informačných a orientačných tabúl na stĺpik v nespevnenej ploche
- osadenie informačných a orientačných tabúl na stĺpik v spevnenej ploche
- osadenie informačných a orientačných tabúl na stĺp verejného osvetlenia
- informačných a orientačných tabúl na dom a plot

Predpokladané ročné množstvo: 10 ks

Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahrnie prácu mechanizmov, výkopové a búracie práce, zabetónovanie, náklady pracovnej sily a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy a pomocného materiálu: (položka č. 7. v prílohe č. 2)

Informačné a orientačné tabule dodá obstarávateľ.

8. Osadenie retardérov

pozostáva z

- výkopových prác, zabetónovania základu
- montáže retardérov
- odvozu odpadu a vyčistenie okolia DZ
- dopravy

Predpokladané ročné množstvo: 5 ks

Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahŕňa prácu mechanizmov, pracovnej sily a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy a materiálu: (položka č. 8. v prílohe č. 2)

9. Oprava retardérov

pozostáva z:

- osadenia do základu
- demontáže poškodeného a montáž nového retardéra
- odvozu odpadu a vyčistenie okolia DZ
- dopravy

Predpokladané ročné množstvo: 5 ks

Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahŕňa prácu mechanizmov, pracovnej sily a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy a materiálu: (položka č. 9. v prílohe č. 2)

10. Obnova vodorovného dopravného značenia (VDZ) zahŕňa realizáciu vodorovného dopravného značenia miestnych komunikácií, parkovísk a odstavných plôch s rôznym povrchom (asfalt, betón, zmková dlažba), priechodov pre chodcov a iné farbou bielou (žltou, modrou, červenou a inou s reflexnou úpravou) v zmysle zákona 8/2009 Z.z. o cestnej premávke a vyhl. 30/2020 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cestnej premávke

pozostáva z:

- 10.1. obnovu VDZ farbou – priechody (predpokladané ročné množstvo 450 m²)
- 10.2. obnovu VDZ plastom – priechody (predpokladané ročné množstvo 450 m²)
- 10.3. obnovu VDZ farbou - Trvalé parkovacie miesta, Dočasné parkovacie miesta – čiary a čísla (predpokladané ročné množstvo 500 m²)
- 10.4. obnovu VDZ farbou - čiary do šírky 20 m² (predpokladané ročné množstvo 500 m²)
- 10.5. obnovu VDZ farbou - čiary nad 20m² (predpokladané ročné množstvo 500 m²)
- 10.6. zatretie VDZ 1 miesto, **len čísla** (predpokladané ročné množstvo 500 m²)

Pred realizáciou vodorovného dopravného značenia sa dodávateľ zaväzuje vyčistiť plochy, predznačiť plochy, zabezpečiť dočasné dopravné značenie upozorňujúce vodičov na realizáciu vodorovného dopravného značenia a zabezpečiť dopravné kužele na miestach, kde sa realizuje vodorovné dopravné značenie a to až do doby uschnutia, resp. stvrdnutia nanesej farby.

VDZ musí byť vyhotovené v súlade s STN 01 8020/Z1 a STN 8020/Z2.

Návrh skladby ceny: každú položku uchádzač ocení samostatne.

Uchádzač do nákladov zahŕňa prácu mechanizmov, pracovnej sily, pomôcok pre náter, nástrek, nanášanie materiálov a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy: (položky č. 10.1. až 10.6. v prílohe č. 2)

11. Odstránenie vodorovného značenia frézovaním

obsahuje odstránenie VDZ z komunikácie za pomocou mechanizmov na to určených. Odstránenie bude vykonávané na základe požiadavky obstarávateľa.

Predpokladané ročné množstvo: 10 m²

Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahŕňa prácu mechanizmov, pracovnej sily, náklady na odvoz odpadu vrátane jeho zneškodnenia, vyzametanie komunikácie po frézovaní a všetky ostatné náklady spojené s výkonom prác vrátane dopravy a materiálu: (položka č. 11 v prílohe č. 2)

12. Dočasné dopravné značenie pri prácach na VDZ

pozostáva z použitia prenosných dopravných značení pre odstavenie úsekov parkovísk kde je to potrebné pred realizáciou vodorovného DZ.

Návrh skladby ceny: Uchádzač do nákladov zahŕňa náklady na montáž, prípravu a demontáž značenia a všetky ostatné náklady na vykonanie prác vrátane dopravy: (položka č. 12. v prílohe č. 2)

Osadenie nových DZ sa bude vykonávať na základe určenia Mesta Senica po vyjadrení ODI OR PZ

Osadenie dopravných značiek musí byť vykonané v súlade so zákonom 8/2009 Z. z o cestnej premávke a v súlade s vyhláškou č. 30/2020, ktorou sa vykonáva zákon o cestnej premávke

Obchodné meno / názov uchádzača :
IČO:SAROUTE, s. r. o.
31 606 458

Prehľad cien za služby

	Popis položky :	predpokladaný počet/rok	MJ	cena za MJ bez DPH	cena celkom v € bez DPH
	Dopravné značenie:				
	A. Údržba zvislého dopravného značenia (DZ)				
1.1	oprava havarijných stavov DZ	50	ks	15,00 €	750,00 €
1.1.2	výmena DZ	100	ks	25,00 €	2 500,00 €
1.2	úprava DZ určeného na trvalé parkovanie	100	ks	25,00 €	2 500,00 €
1.3	dočasné osadenie zvislého dopravného značenia	100	ks	10,00 €	1 000,00 €
1.3.1	prenájom DZ pri dočasnom osadení DZ	100	ks/deň	4,00 €	400,00 €
	2. Osadenie zvislého dopravného značenia (DZ), štandardný rozmer, do zelene				
2.1.	3 m stĺpik jedna DZ	10	ks	90,00 €	900,00 €
2.2.	3 m stĺpik dve DZ	10	ks	100,00 €	1 000,00 €
2.3.	4 m stĺpik dve DZ	8	ks	110,00 €	880,00 €
2.4.	4 m stĺpik tri DZ	2	ks	170,00 €	340,00 €
	3. Osadenie DZ, štandardný rozmer, do betónu (do spevnenej plochy)				
3.1.	3 m stĺpik jedna DZ	10	ks	100,00 €	1 000,00 €
3.2.	3 m stĺpik dve DZ	10	ks	110,00 €	1 100,00 €
3.3.	4 m stĺpik dve DZ	8	ks	120,00 €	960,00 €
3.4.	4 m stĺpik tri DZ	2	ks	170,00 €	340,00 €
	4. Osadenie DZ, štandardný rozmer, na objekt				
4.1.	3 m stĺpik jedna DZ	10	ks	50,00 €	500,00 €
4.2.	3 m stĺpik dve DZ	10	ks	75,00 €	750,00 €
	5. Osadenie DZ na slúp verejného osvetlenia				
5.1.	jedna DZ	10	ks	50,00 €	500,00 €
5.2.	dve DZ	10	ks	75,00 €	750,00 €
5.3.	tri DZ	10	ks	100,00 €	1 000,00 €
	6. Osadenie dopravných zrkadiel				
		2	ks	150,00 €	300,00 €
	7. Osadenie informačných a orientačných tabulí				
		10	ks	100,00 €	1 000,00 €
	8. Osadenie retardérov				
		5	ks	250,00 €	1 250,00 €
	9. Oprava retardérov				
		5	ks	180,00 €	900,00 €
	10. Obnova vodorovného dopravného značenia (VDZ)				
10.1.	obnovu VDZ farbou – priechody	450	m2	5,00 €	2 250,00 €
10.2.	obnovu VDZ plastom – priechody	450	m2	13,50 €	6 075,00 €
10.3.	obnovu VDZ farbou - Trvalé parkovacie miesta, Dočasné parkovacie miesta – čiary a čísla	500	m2	7,00 €	3 500,00 €
10.4.	obnovu VDZ farbou - čiary do šírky 20 m2	500	m2	6,00 €	3 000,00 €
10.5.	obnovu VDZ farbou - čiary nad 20m2	500	m2	4,00 €	2 000,00 €
10.6.	zatretie VDZ 1 parkovacie miesto, len čísla	500	m2	5,00 €	2 500,00 €
	11. Odstránenie vodorovného dopravného značenia frézovaním				
		10	m2	15,00 €	150,00 €
	12. Dočasné dopravné značenie pri prácach na VDZ				
		100	ks	10,00 €	1 000,00 €
	SPOLU za dopravné značenie				41 095,00 €

V Považskej Bystrici, dňa.....


SAROUTE, s. r. o.
 Mládežnícka 326, 017 01 Považská Bystrica
 IČO: 31 606 458, DIČ: SK20439740
 konateľ spoločnosti
SAROUTE s. r. o.